
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПОЧЕТНЕНСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МУНІЦИПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ 
ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД «ПОЧЕТНЕНСЬКИЙ 

НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС» 
МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ 
КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 
 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 
КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ МЕСКЮН ЕРИНИНЪ  
«ПОЧЁТНОЕ ТАСИЛЬ ВЕ ТЕРБИЕ КОМПЛЕКСИ» 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ 
МУЭССИСЕСИ 

 
ПРИКАЗ 

 
30.08.2024                                                                                                                           № 326/1 
                                                                     с. Почетное 
 
Об утверждении режима работы пищеблока  
и режима питания обучающихся  
 

В соответствии c СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организации общественного питания населения» (постановление Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 27 октября2020 № 32), 
распоряжением управления образования и молодежи администрации Красноперекопского 
района Республики Крым 23.08.2024 № 415 «Об организации горячего питания 
обучающихся в образовательных учреждениях Красноперекопского района на второе 
полугодие 2024 года», приказа МБОУ Почетненский УВК от 30.08.2024 №320 «Об 
организации горячего питания обучающихся в МБОУ Почетненский УВК на второе 
полугодие 2024 года», в целях осуществления эффективной деятельности, контроля за 
качеством приготовленной пищи, соблюдения технологических и санитарный норм на 
пищеблоке школы 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить режим питания обучающихся МБОУ Почетненский УВК (Приложение 1). 
2. Утвердить график работы школьного пищеблока с 6 до 16.00. Санитарный час 

ежедневно с 14.00 до 15.00 санитарный день последняя пятница месяца. 
3. Возложить ответственность за работу пищеблока на ООО "КОМБИНАТ ШКОЛЬНОГО 

ПИТАНИЯ". 
4. Вход посторонних лиц на пищеблок допускается с разрешения ООО "КОМБИНАТ 

ШКОЛЬНОГО ПИТАНИЯ" и только в специальной одежде. 
5. Возложить на поваров столовой персональную ответственность за качество 

приготовления пищи, санитарное состояние пищеблока, сохранность инвентаря. 
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставлю за собой. 
 
 

Директор                                                                                                                     С.И.Масляк 



 Приложение 1  
К приказу МБОУ Почетненский УВК 
№326/1 от 30.08.2024 
 

 «Утверждаю» 
Директор МБОУ Почкетненский УВК 
__________С.И.Масляк 
Приказ №326/1 от 30.08.2024 

 
ГРАФИК ПИТАНИЯ В СТОЛОВОЙ 

 
ВРЕМЯ РАБОТЫ: 

ПОНЕДЕЛЬНИК-ПЯТНИЦА 
07.00-15.00 

 
Время начала приёма пищи Время окончания приёма пищи 

ЗАВТРАК 1-4 классы 
9:25 9:45 

ЗАВТРАК 5-11 классы 
10:30 10:50   

ОБЕД  
(льготная  категория 1-4 классы, за родительскую плату 1-11 классы) 

12:30 12:50 
ОБЕД  

(льготная  категория 5-11 классы) 
13:35 13:55 

 
 
 


	318-326.pdf



